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Przez dwa dni niemiecki Akwizgran będzie żył muzyką i sztuką ze Śląska. 27 i 28 czerwca to

?Śląskie lato w Akwizgranie?, na które złożą się koncerty, wystawy, ale i śląska kuchnia oraz

rzemiosło

Obrazy, grafiki i rzeźby aż 21 śląskich artystów zobaczą goście Starego Ratusza w Akwizgranie,

którzy przyjdą na wystawę "Wokół stołu". Większość zaproszonych twórców związanych jest ze

słynną Grupą Janowską - skupionymi przy świetlicy kopalni Wieczorek górnikami, cieślami i

hutnikami, dla których malarstwo stało się odskocznią od codziennego życia i ciężkiej pracy.

Nie zabraknie oczywiście artystów, którzy stworzyli legendę grupy - Ewalda Gawlika, Erwina Sówki,

Gerarda Urbanka czy Pawła Wróbla. Inni prezentowani na wystawie artyści to członkowie

dzisiejszej Grupy Janowskiej albo twórcy niezależni, tacy jak Jan Nowak czy Franciszek Kurzeja.

Tytuł wystawy "Wokół stołu" ma sugerować najważniejsze śląskie wartości, takie jak rodzina czy

praca. - Ze stołem bardzo ściśle związana jest praca, gdyż człowiek musi ciężko pracować, aby

nakryć stół do sutego posiłku. Ze stołem związana jest także ziemia, gdyż to ona rodzi owoce, które

mogą być przy stole wspólnie spożywane - mówi Sonia Wilk, kuratorka wystawy.

Żeby jednak Śląsk nie kojarzył się za granicą tylko z górniczym dziedzictwem, równocześnie

otwarty zostanie przegląd młodej sztuki. - Najwyższy czas pokazać, co dzieje się wśród

najmłodszego pokolenia polskich artystów. Pokazując dwa lata temu w Warszawie artystów ze

szkoły lipskiej, doszłam do wniosku, że u nas są tacy sami artyści, jeśli nie lepsi - tłumaczy Dorota

Kabiesz, która od lat zajmuje się promocją polskiej sztuki współczesnej w Niemczech.

Jej wybór padł na 10 artystów, w większości malarzy, z których tylko nieliczni mają więcej niż 30 lat.

W Akwizgranie swoje prace pokażą: Jakub Adamek, Bartłomiej Dudek, Aleksander Kozera, Elżbieta

Kapusta-Kozera, Piotr Kossakowski, Dominika Kowynia, Michał Minor, Andrzej Tobis, Katarzyna

Honij i Kalina Zielkowska.

Muzycznie nasz region będzie reprezentowała przede wszystkim legenda śląskiego brzmienia -
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Śląska sztuka zostanie w Niemczech na dłużej - obie wystawy ruszą potem w objazd po Niemczech

i trafią jeszcze do Düsseldorfu i Berlina. Obrazy śląskich naiwistów odwiedzą wcześniej jeszcze

Francję i zostaną pokazane w Lille.
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